
 1 

Evidenční číslo Smlouvy Objednatele: Evidenční číslo Smlouvy Dodavatele: 
0224001652/P1  

 

DOHODA O ZÁRUCE ZA JAKOST 

(dále jen „Dohoda“): 

Letiště Praha, a. s. 
se sídlem: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003 

IČO: 282 44 532 
DIČ: CZ699003361 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu (CZK): 801812025/2700 

 
 (dále jen „Objednatel“) 

 a 

HOCHTIEF CZ a. s. 
(jako vedoucí společník spol. „Společnost HOCHTIEF-METROSTAV – Depo autocisteren“ dle Smlouvy o 
společnosti ze dne 1. 9. 2017) 
se sídlem: Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 15000 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6229 
IČO: 466 78 468 
DIČ: CZ46678468 

 
Metrostav a.s. 
(jako druhý společník spol. „Společnost HOCHTIEF-METROSTAV – Depo autocisteren“ dle Smlouvy o 
společnosti ze dne 1. 9. 2017) 
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758 
IČO: 000 14 915 
DIČ: CZ00014915 

 
(dále jen „Dodavatel“) 

Objednatel a Dodavatel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“ 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Strany spolu uzavřely dne 22. 12. 2017 smlouvu o dílo na zhotovení stavby „Nové depo 
autocisteren a produktovod LPH a severní obvodová komunikace – část 3 a 4, letiště 
Praha/Ruzyně“, ev. č. Objednatele 0224001652, ve znění dodatku č. 1 ze dne 21. 12. 2018, dodatku 
č. 2 ze dne 28. 11. 2019 a dodatku č. 3 ze dne 30. 1. 2020 (dále jen „Smlouva“), 

(B) Strany mají zájem na uzavření dohody o záruce za jakost na část díla provedeného dle Smlouvy, 

dohodly se Strany v souladu s aplikovatelnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“), následovně: 



 2 

I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Strany prohlašují, že Dodavatel poskytl Objednateli na dílo dle Smlouvy záruku za jakost v délce 
uvedené v čl. 7 Smlouvy – Odpovědnost za vady díla a záruka za jakost, v Příloze č. 6 Smlouvy – 
Záruční doba na Dílo a v Příloze č. 4 Zápisu o předání a převzetí budovy nebo stavby č. 52/19 ze 
dne 15. 11. 2019 – Záruční doba (dále jen „Záruka za jakost“). 

1.2 Objednatel prohlašuje, že má v úmyslu provést zásah do díla realizovaného dle Smlouvy, a to 

1.2.1 provést výměnu stávajícího porušeného prefabrikovaného štěrbinového žlabu a přilehlé 
porušené vozovky s CB krytem na vjezdu do Depa autocisteren za nový monolitický 
štěrbinový žlab s kovovou vložkou GATIC a novou vozovku s CB krytem, to vše v rozsahu 
uvedeném v projektové dokumentaci s názvem „Výměna žlabu depo AC“ vypracované 
společností AGA – Letiště s.r.o., z 1/2022, s níž je Dodavatel seznámen,  

a to subjektem odlišným od Dodavatele (dále jen „Výměna“); rozsah Výměny je blíže zachycen 
na situačním výkresu s názvem „Situace demolic“, který tvoří Přílohu č. 1 této Dohody.   

1.3 Strany dále prohlašují, že  

1.3.1 provedením Výměny Objednatel přijde o práva ze Záruky za jakost ve vztahu k částem 
díla provedeným dle Smlouvy a dotčeným Výměnou (tj. stávající porušený 
prefabrikovaný štěrbinový žlab a přilehlé porušené vozovky s CB krytem na vjezdu do 
Depa autocisteren), 

1.3.2 ve vztahu k ostatním částem díla provedeným dle Smlouvy zůstane Záruka za jakost i po 
provedení Výměny v plném rozsahu zachována.  

1.4 Při provádění Výměny Objednatel zajistí povinnost subjektu odlišného od Dodavatele, který 
bude provádět Výměnu, ochránit a nepoškodit ostatní části díla dle Smlouvy Výměnou 
nedotčené, a pokud i přesto při Výměně dojde k poškození ostatních částí díla dle Smlouvy 
Výměnou nedotčených, tak potom odstranění těchto poškození díla realizuje Objednatel na své 
náklady a odpovědnost, tj. nebude se jednat o reklamace a nebude požadovat jejich odstranění 
po Dodavateli v rámci odpovědnosti za vady a/nebo záruky za jakost na základě Smlouvy. 

II. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

2.1 Strany prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v této Dohodě a jeho přílohách netvoří 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami. Stanoví-li však 
kogentní ustanovení zvláštního právního předpisu, že tato Dohoda může nabýt účinnosti 
nejdříve k určitému dni, který je dnem pozdějším než den podpisu této Dohody poslední Stranou, 
nabývá tato Dohoda účinnosti až dnem, ke kterému může tato Dohoda nabýt dle takového 
kogentního ustanovení zvláštního právního předpisu účinnosti nejdříve. 

3.2 Objednatel Dodavatele upozorňuje a Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je osobou 
uvedenou v § 2 odst. 1 písm. m) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Dodavatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že tato Dohoda tak jak je 
uzavřena, včetně příloh a dalších součástí, může být Objednatelem uveřejněn v registru smluv a 
s takovým uveřejněním souhlasí. Objednatel je nicméně oprávněn, nikoliv však povinen, z 



 3 

Dohody před jejím zveřejněním odstranit informace, které se podle zákona o registru smluv 
neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí. 

3.3 Tato Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě a podepsána zaručenými elektronickými 
podpisy Stran. 

3.4 Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem této Dohody k němu Strany připojily své podpisy. 

3.5 Veškeré přílohy této Dohody tvoří její nedílnou součást, přičemž seznam příloh je následující: 

3.5.1 Příloha č. 1: Situace demolic 

NA DŮKAZ ČEHOŽ Strany tento Dodatek řádně podepsaly. 

Datum:   Datum:   
Za Objednatele: Za Dodavatele: 
 
 
 
 

   

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno:  Ing. Jiří Pos Jméno:   
Funkce:  předseda představenstva 

Letiště Praha, a. s.  
Funkce:    

HOCHTIEF CZ a. s. 
  

 
 
 

  
 
 

Podpis: __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno: Ing. Jiří Kraus Jméno:  
Funkce: místopředseda představenstva 

Letiště Praha, a. s. 
Funkce:    

HOCHTIEF CZ a. s. 
   

 
 

   
Za Dodavatele Metrostav a.s. na základě zmocnění dle Smlouvy 
o společnosti ze dne 1. 9. 2017, mezi Metrostav a.s. a 
HOCHTIEF CZ a. s., společnost HOCHTIEF CZ a. s. zastoupená: 
 
 
 
 

   Podpis:  __________________________ 
  Jméno:  
   Funkce:    

HOCHTIEF CZ a. s. 
 
 
 
 

  Podpis:  __________________________ 
  Jméno:  í 
  Funkce:   

HOCHTIEF CZ a. s. 
 



10.46

7.78

4.08

10.91

BETONOVÉ VOZOVKY

VČETNĚ ZAŘÍZNUTÍ A VYBOURÁNÍ 10 cm STÁVAJÍCÍ
VYBOURÁNÍ STÁVAJÍCÍHO ŠTĚRBINOVÉHO ŽLABU

VIZ TECHNICKÁ ZPRÁVA
ZAŘÍZNUTÍ STÁVAJÍCÍ BETONOVÉ VOZOVKY 

VIZ TECHNICKÁ ZPRÁVA
ZAŘÍZNUTÍ STÁVAJÍCÍ BETONOVÉ VOZOVKY 

VIZ TECHNICKÁ ZPRÁVA
ZAŘÍZNUTÍ STÁVAJÍCÍ BETONOVÉ VOZOVKY 

R
O
ZH

R
A
N
Í E

TA
P

ETAPA 2

ETAPA 1

D1-1

D1-2
D1-3

D1-4

D1-5

D1-6

D1-7

D1-8

D1-9

D2-1

D2-2

D2-3

D2-4

D2-5

D2-6

D2-7

D2-8

N

PROJEKTOVÁ KANCELÁŘ s.r.o.

PROJEKTANT: VYPRACOVAL: KONTROLOVAL:

NÁZEV PŘÍLOHY:

DOKUMENTACI LZE UŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY O DÍLO. VÝKRES, ČI JEHO ČÁST, MŮŽE BÝT KOPÍROVÁN NEBO JINÝM ZPŮSOBEM ROZŠIŘOVÁN POUZE PO PŘEDCHOZÍM SOUHLASU AGA-Letiště s.r.o.

ČÁST: PŘÍL. Č.:

PARÉ:

FORMÁTY:ZAKÁZK. ČÍSLO:

DATUM:

STUPEŇ:

MĚŘÍTKO:

ZPRACOVATEL:

INVESTOR:

OBJEDNATEL:HIP:

GENERÁL. PROJEKTANT:

ZMĚNY/REVIZE

DATUM

Letiště Praha, a.s.

Letiště Praha, a.s.
K Letišti 6/1019
160 08  Praha 6

1. 2022

BpvS–JTSK

2401/500

DPS

1 : 50

STAVBA:

OBJEKT:

2

LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA PRAHA

D

4 A4

VÝMĚNA ŽLABU DEPO AC

SITUACE DEMOLIC

LEGENDA
STÁVAJÍCÍ STAV

STÁVAJÍCÍ VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

DEMOLICE STÁVAJÍCÍ VOZOVKY S CB KRYTEM tl. 200 mm - ETAPA 1

DEMOLICE STÁVAJÍCÍ VOZOVKY S CB KRYTEM tl. 360 mm - ETAPA 1

DEMOLICE STÁVAJÍCÍHO ŠTĚRBINOVÉHO ŽLABU - ETAPA 1

VYTYČOVANÝ BOD

SO 1 - VÝMĚNA STÁVAJÍCÍHO ŽLABU A KOMUNIKACE

DEMOLICE STÁVAJÍCÍ VOZOVKY S CB KRYTEM tl. 200 mm - ETAPA 2

DEMOLICE STÁVAJÍCÍ VOZOVKY S CB KRYTEM tl. 360 mm - ETAPA 2

DEMOLICE STÁVAJÍCÍHO ŠTĚRBINOVÉHO ŽLABU - ETAPA 2

D1-6

PROJEKTOVÁ KANCELÁŘ s.r.o.

DIČ: CZ46357653
tel.: +420 241 481 270 IČO: 46357653
CERTIFIKÁT ISO 9001

HRABÁKOVA 2001/21, CHODOV, 148 00 PRAHA 4




